
UCHWAŁA NR 4054/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 28 LIPCA 2021 r. 
 

w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno – finansowej samodzielnych publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 

Świętokrzyskie za 2020 rok 
 

NA PODSTAWIE 
 

art. 41 ust 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa   

(Dz.U.2020.1668 t.j. z późn. zm.) w związku z art. 53a ust 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  

o działalności leczniczej (Dz.U.2021.711 t.j. z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
Dokonuje się oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej za 2020 rok Samodzielnych 

Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym  

jest Województwo Świętokrzyskie stanowiącej załącznik do uchwały, sporządzonej              

na podstawie raportów, o których mowa w art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. 

o działalności leczniczej przedłożonych przez: 

1. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, 

2. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach, 

3. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach, 

4. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, 

5. Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

6. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  

w Kielcach, 

7. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach. 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Ochrony Zdrowia. 
 
 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                       MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

                                                  
                                                                                             

                                                                          ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



1 
 

ZAŁĄCZNIK NR 1 DO UCHWAŁY NR 4054/21 ZARZĄDU 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO Z DNIA              
28 LIPCA 2021 r. 

Ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie za rok 2020. 

 
 

Poniższa informacja dotyczy oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym  

jest Województwo Świętokrzyskie, za rok obrotowy 2020, o której mowa w art. 53a ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej. 

Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. określa: wskaźniki 

ekonomiczno-finansowe, na podstawie których dokonuje się analizy oraz prognozy sytuacji 

ekonomiczno-finansowej, sposób ich obliczenia, a także przypisane im punktowe oceny. 

Przyjęto cztery podstawowe obszary analizy:  

1. zyskowności służące do oceny rentowności działania spzoz, w tym: 

 

a. wskaźnik zyskowności netto (%),  

 

Wynik netto x 100% 

Przychody netto ze sprzedaży produktów 
+ przychody netto ze sprzedaży towarów  

i materiałów 
+ pozostałe przychody operacyjne 

+ przychody finansowe 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 0,0% 0 

2 od 0,0% do 2,0% 3 

3 powyżej 2,0% do 4,0% 4 

4 powyżej 4,0% 5 

 

 

b. wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%), 

Wynik z działalności operacyjnej x 100% 

Przychody netto ze sprzedaży produktów  
+ przychody netto ze sprzedaży towarów  

i materiałów + pozostałe przychody 
operacyjne 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 0,0% 0 

2 od 0,0% do 3,0% 3 

3 powyżej 3,0% do 5,0% 4 

4 powyżej 5,0% 5 

 

 

 

 

 



2 
 

 

c. wskaźnik zyskowności aktywów (%), 

 

 
Wynik netto x 100% 

                                                            , gdzie 
Średni stan aktywów 

 
średni stan aktywów to suma aktywów razem  
na koniec poprzedniego roku obrotowego  
i aktywów razem na koniec bieżącego roku 
obrotowego podzielona przez 2. 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 0,0% 0 

2 od 0,0% do 2,0% 3 

3 powyżej 2,0% do 4,0% 4 

4 powyżej 4,0% 5 

2. płynności mierzące zdolność do wywiązania się z krótkoterminowych zobowiązań, w 

tym: 

a. wskaźnik bieżącej płynności, 

 

Aktywa obrotowe – należności 
krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług,  

o okresie spłaty powyżej  
12 miesięcy – krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe (czynne) 
 

Zobowiązania krótkoterminowe  
– zobowiązania z tytułu dostaw i usług,  

o okresie wymagalności powyżej  
12 miesięcy + rezerwy  na zobowiązania 

krótkoterminowe 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 0,60 0 

2 od 0,60 do 1,00 4 

3 powyżej 1,00 do 1,50 8 

4 powyżej 1,50 do 3,00 12 

5 

powyżej 3,00 lub jeżeli 
zobowiązania 
krótkoterminowe = 0 zł 10 

 

 

b. wskaźnik szybkiej płynności, 

 

Aktywa obrotowe – należności 
krótkoterminowe z tytułu dostaw i usług,  

o okresie spłaty powyżej 12 miesięcy  
– krótkoterminowe rozliczenia 

międzyokresowe (czynne) – zapasy 
 

Zobowiązania krótkoterminowe  
– zobowiązania z tytułu dostaw i usług,  

o okresie wymagalności powyżej 12 
miesięcy + rezerwy  na zobowiązania 

krótkoterminowe 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 0,50 0 

2 od 0,50 do 1,00 8 

3 powyżej 1,00 do 2,50 13 

4 
powyżej 2,50 lub jeżeli 
zobowiązania 
krótkoterminowe = 0 zł 

10 

 

 



3 
 

3. efektywności informujące w jakich cyklach spzoz spłaca zobowiązania oraz otrzymuje 

należności z tytułu wykonania świadczeń, w tym: 

a. wskaźnik rotacji należności (w dniach), 

 

 

Średni stan należności z tytułu dostaw i usług  
x liczba dni w okresie (365) 

                                                       , gdzie 
Przychody netto ze sprzedaży produktów  

+ przychody netto ze sprzedaży towarów  
i materiałów 

 
średni stan należności z tytułu dostaw i usług to 

suma tych należności na koniec poprzedniego 

roku obrotowego i na koniec bieżącego roku 

obrotowego podzielona przez 2. 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 45 dni 3 

2 od 45 dni do 60 dni 2 

3 powyżej 61 dni do 90 dni 1 

4 powyżej 90 dni 0 

 

 

b. wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach), 

 

Średni stan zobowiązań z tytułu dostaw i usług 
x liczba dni w okresie (365) 

                                                                 , gdzie 
Przychody netto ze sprzedaży produktów  
+ przychody netto ze sprzedaży towarów  

i materiałów 
 

średni stan zobowiązań z tytułu dostaw  

i usług to suma tych zobowiązań na koniec 

poprzedniego roku obrotowego i na koniec 

bieżącego roku obrotowego podzielona przez 2. 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 do 60 dni 7 

2 od 61 dni do 90 dni 4 

3 powyżej 90 dni 0 

 
 
 
 
 
 
 



4 
 

4. zadłużenia pozwalające wnioskować na temat zadłużenia aktywów i funduszy własnych 

spzoz, w tym: 

a. wskaźnik zadłużenia aktywów (%), 

(Zobowiazania długoterminowe  
+ zobowiazania krótkoterminowe  

+ rezerwy na zobowiazania) x 100% 
 

Aktywa razem 
 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 poniżej 40% 10 

2 od 40% do 60% 8 

3 powyżej 60% do 80% 3 

4 powyżej 80% 0 
 

 

 

b. wskaźnik wypłacalności. 

Zobowiazania długoterminowe  
+ zobowiazania krótkoterminowe  

+ rezerwy na zobowiazania 
 

Fundusz własny 
 

Lp. PRZEDZIAŁY WARTOŚCI OCENA 

1 od 0,00 do 0,50 10  

2 od 0,51 do 1,00 8 

3 od 1,01 do 2,00 6 

4 od 2,01 do 4,00 4 

5 powyżej 4,00 lub poniżej 0,00 0 

 
 
 

 

Województwo Świętokrzyskie jest podmiotem tworzącym dla 7 samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, w tym dla: 

1. Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Św. Rafała w Czerwonej Górze, 

2. Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach, 

3. Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach, 

4. Świętokrzyskiego Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze, 

5. Świętokrzyskiego Centrum Psychiatrii w Morawicy, 

6. Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  

w Kielcach, 

7. Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach. 

 

Poniżej zaprezentowana została ocena sytuacji ekonomiczno-finansowej nadzorowanych 

jednostek za 2020 rok w porównaniu do lat poprzednich. 

 

 



5 
 

I. Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze  

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zyskowności netto 6,5% 5 6,2% 5 4,4% 5 1,0% 3 0,77% 3 4,1% 5 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

8,3% 5 7,3% 5 5,1% 5 1,1% 3 1,50% 3 4,4% 4 

zyskowności 
aktywów 

7,0% 5 6,8% 5 4,8% 5 1,3% 3 1,06% 3 5,2% 5 

RAZEM  15  15  15  9  9  14 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej płynności 0,90 4 1,06 8 0,94 4 0,77 4 0,61 4 0,90 4 

szybkiej płynności 0,83 8 1,01 13 0,89 8 0,71 8 0,53 8 0,78 8 

RAZEM  12  21  12  12  12  12 



6 
 

 

 

 

 
 

PODSUMOWANIE 

 Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. Św. Rafała w Czerwonej Górze 

 

 

Wskaźniki efektywności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

rotacji 
należności 53 dni 2 52  dni 2 54  dni 2 

44  
dni 

3 
30  
dni 

3 
39  
dni 

3 

rotacji 
zobowiązań 53 dni  7 20  dni 7 22  dni 7 

20  
dni 

7 
18  
dni 

7 
20  
dni 

7 

RAZEM  9  9  9  10  10  10 

Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 65% 3 58% 8 56% 8 53% 8 43% 8 41% 8 

wypłacalności -2,27 0 -2,88 0 -3,83 0 -3,78 0 -4,00 0 -12,1 0 

RAZEM  3  8  8  8  8  8 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna  

wartość punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

39 pkt 53 pkt 44 pkt 39 pkt 39 pkt 44 pkt 41 pkt 41 pkt 41 pkt 



     

7 
 

II. Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach  

 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej 
płynności 1,24 8 1,14 8 1,32 8 1,11 8 1,12 8 0,94 4 

szybkiej 
płynności 1,15 13 1,04 13 1,23 13 1,01 13 0,99 8 0,82 8 

RAZEM  21  21  21  21  16  12 
 

 

Wskaźniki efektywności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

rotacji 
należności 

55 
dni 

2 
55 
dni 

2 
50 
dni 

2 
38 
dni 

3 
35 
dni 

3 
36 
dni 

3 

rotacji 
zobowiązań 

24 
dni 

7 
36 
dni 

7 
43 
dni 

7 
35 
dni 

7 
32 
dni 

7 
34 
dni 

7 

RAZEM  9  9  9  10  10  10 

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zyskowności 
netto 

1,0% 3 0,9% 3 2,1% 4 -2,9% 0 0,19% 3 -5,8% 0 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

1,2% 3 1,0% 3 2,1% 3 -3,0% 0 0,11% 3 -5,8% 0 

zyskowności 
aktywów 

1,0% 3 0,9% 3 2,2% 4 -3,1% 0 0,23% 3 -7,0% 0 

RAZEM  9  9  11  0  9  0 



     

8 
 

 

 Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 20% 10 20% 10 19% 10 19% 10 21% 10 20% 10 

wypłacalności -3,53 0 -4,57 0 -8,64 0 -3,50 0 -4,2 0 -1,81 0 

RAZEM  10  10  10  10  10  10 
 

 

PODSUMOWANIE 

 Świętokrzyskie Centrum Onkologii w Kielcach 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna  

wartość punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

49 pkt 49 pkt 51 pkt 41 pkt 45 pkt 32 pkt 38 pkt 41 pkt 41 pkt 



     

9 
 

III. Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach  

 

 

 Wskaźniki efektywności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartoś
ć 

ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

rotacji 
należności 

51 dni  2 60 dni 2 46 dni 2 36 dni 3 35 dni 3 33 dni 3 

rotacji 
zobowiązań 

39 dni 7 54 dni 7 51 dni  7 58 dni 7 59 dni 7 48 dni  7 

RAZEM  9  9  9  10  10  10 

 

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zyskowności 
netto 

-5,5% 0 -3,0% 0 -8,5% 0 -9,7% 0 -5,2% 0 -3,4% 0 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

-5,3% 0 -2,7% 0 -8,2% 0 -9,3% 0 -9,9% 0 -2,9% 0 

zyskowności 
aktywów 

-6,0% 0 -3,2% 0 
-

10,2% 
0 -13,3% 0 -7,9% 0 -5,5% 0 

RAZEM  0  0  0  0  0  0 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej 
płynności 1,14 8 1,02 8 0,66 4 0,62 4 0,52 0 0,73 4 

szybkiej 
płynności 1,04 13 0,86 8 0,54 8 0,53 8 0,43 0 0,52 8 

RAZEM  21  16  12  12  0  12 



     

10 
 

 

Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 

31% 10 32% 10 38% 10 47% 8 48% 8 42% 8 

wypłacalności 2,29 4 2,87 4 22,94 0 -5,12 0 -4,03 0 -2,57 0 

RAZEM  14  14  10  8  8  8 
 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna wartość 

punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

44 pkt 39 pkt 31 pkt 30 pkt 18 pkt 30 pkt 31 pkt 18 pkt 18 pkt 



     

11 
 

IV. Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość 
oce
na 

zyskowności 
netto 

-6,1 0 -4,6 0 0,3 3 -3,1 0 -1,3% 0 -44,3% 0 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

-5,6 0 -4,0 0 0,5 3 -3,0 0 -1,1% 0 -44,3% 0 

zyskowności 
aktywów 

-1,9 0 -1,5 0 0,1 3 -1,3 0 -0,6% 0 -16,2% 0 

RAZEM  0  0  9  0  0  0 

 

 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej 
płynności 

0,41 0 0,53 0 0,65 4 0,58 0 0,81 4 1,51 12 

szybkiej 
płynności 

0,40 0 0,52 8 0,64 8 0,57 8 0,80 8 1,25 13 

RAZEM  0  8  12  8  12  25 
 

 

 



     

12 
 

 

 

PODSUMOWANIE 

Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji w Czarnieckiej Górze 

 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna wartość 

punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

28 pkt 34 pkt 49 pkt 34 pkt 38 pkt 44 pkt 32 pkt 28 pkt 20 pkt 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Wskaźniki efektywności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

rotacji 
należności 

23 dni 3 17 dni 3 22 dni 3 22 dni 3 19 dni 3 46 dni 2 

rotacji 
zobowiązań 

19 dni 7 16 dni 7 14 dni 7 16 dni 7 15 dni 7 20 dni 7 

RAZEM  10  10  10  10  10  9 

Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 

7% 10 10% 10 9% 10 10% 10 12% 10 12% 10 

wypłacaln
ości 

0,57 8 1,02 6 0,91 8 1,08 6 1,41 6 -1,59 0 

RAZEM  18  16  18  16  16  10 



     

13 
 

V. Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy  

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zyskowności 
netto -7,1% 0 -0,5% 0 -4,1% 0 -2,4% 0 0,9% 3 -21,7 0 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

-7,2% 0 -0,4% 0 -4,0% 0 -2,3% 0 1,3% 3 -21,5 0 

zyskowności 
aktywów -5,8% 0 -0,4% 0 -3,8% 0 -2,7% 0 1,1% 3 -23,8 0 

RAZEM  0  0  0  0  9  0 
 

 

 

 

 

 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej 
płynności 

1,19 8 1,16 8 1,04 8 1,05 8 1,09 8 1,09 8 

szybkiej 
płynności 

1,13 13 1,11 13 0,99 8 1,00 8 1,05 13 0,96 8 

RAZEM  21  21  16  16  21  16 

Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 

26% 10 26% 10 30% 10 35% 10 36% 10 42% 8 

wypłacalności -10,87 0 -33,98 0 -6,30 0 -4,67 0 -5,90 0 -1,42 0 

RAZEM  10  10  10  10  10  8 



     

14 
 

PODSUMOWANIE 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii w Morawicy 

 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna wartość 

punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

41 pkt 41 pkt 36 pkt 36 pkt 50 pkt 34 pkt 41 pkt 41 pkt 41 pkt 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

15 
 

VI. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego  
w Kielcach  

 

 

 

 

 
 

Wskaźniki efektywności 

Wskaźnik 

w latach 
2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

rotacji 
należności 

11 dni 3 8 dni 3 7 dni 3 7 dni 3 7 dni 3 7 dni 3 

rotacji 
zobowiązań 

10 dni 7 8 dni 7 6 dni 7 6 dni 7 7 dni 7 6 dni 7 

RAZEM  10  10  10  10  10  10 
 

 

 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej 
płynności 

2,29 12 2,20 12 2,50 12 2,59 12 2,49 12 2,40 12 

szybkiej 
płynności 

2,25 13 2,17 13 2,46 13 2,54 10 2,45 13 1,89 13 

RAZEM  25  25  25  22  25  25 

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zyskowności 
netto 

0,13% 3 0,16% 3 0,84% 3 0,90% 3 1,45% 3 0,18% 3 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

-0,29% 0 -0,18% 0 0,58% 3 0,61% 3 1,15% 3 0,03% 3 

zyskowności 
aktywów 

0,18% 3 0,23% 3 1,19% 3 1,27% 3 2,12% 4 0,32% 3 

RAZEM  6  6  9  9  10  9 



     

16 
 

Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 
w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 

21% 10 22% 10 18% 10 19% 10   21% 10 26% 10 

wypłacalno
ści 

0,28 10 0,29 10 0,23 10 0,25 10   0,29 10 0,49 10 

RAZEM  20  20  20  20  20  20 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach 

 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna wartość 

punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

61 pkt 61 pkt 64 pkt 61 pkt 65 pkt 64 pkt 64 pkt 64 pkt 64 pkt 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     

17 
 

VII. Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach 

 

 

 

Wskaźniki efektywności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

rotacji 
należności 

16 dni 3 15 dni 3 20 dni 3 21 dni 3 19 dni 3 19 dni 3 

rotacji 
zobowiązań 

8 dni 7 20 dni 7 24 dni 7 13 dni 7 14 dni 7 21 dni 7 

RAZEM  10  10  10  10  10  10 

Wskaźniki zyskowności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zyskowności 
netto 

0,7% 3 1,0% 3 0,2% 3 0,5% 3 0,4% 3 0,48% 3 

zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

0,0% 3 0,4% 3 -0,5% 0 -0,1% 0 0,1% 3 0,13% 3 

zyskowności 
aktywów 

0,5% 3 0,7% 3 0,2% 3 0,4% 3 0,4% 3 0,36% 3 

RAZEM  9  9  6  6  9  9 

Wskaźniki płynności 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

bieżącej 
płynności 

19,62 10 21,04 10 15,07 10 34,62 10 8,42 10 7,07 10 

szybkiej 
płynności 

19,07 10 20,64 10 14,60 10 33,12 10 8,30 10 6,98 10 

RAZEM  20  20  20  20  20  20 



     

18 
 

 

 

 

PODSUMOWANIE 

Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Kielcach 
 

 

Łączna wartość punktów w latach 
Prognozowane łączna wartość 

punktów w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

59 pkt 59 pkt 56 pkt 56 pkt 59 pkt 59 pkt 59 pkt 59 pkt 59 pkt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wskaźniki zadłużenia 

Wskaźnik 

w latach 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena wartość ocena 

zadłużenia 
aktywów 

2% 10 2% 10 1% 10 1% 10 4% 10 4% 10 

wypłacalnośc
i 

0,03 10 0,03 10 0,01 10 0,01 10 0,08 10 0,10 10 

RAZEM  20  20  20  20  20  20 



     

19 
 

VIII. Podsumowanie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych 
zakładów opieki zdrowotnej, dla których podmiotem tworzącym jest Województwo 
Świętokrzyskie za 2020 rok dokonanej na podstawie analizy wskaźnikowej. 

W grupie wskaźników zyskowności najkorzystniej wypadł Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. św. Rafała w Czerwonej Górze (14 pkt). Dwa nadzorowane samodzielne 

publiczne zakłady opieki zdrowotnej, tj.: Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego 

i Transportu Sanitarnego w Kielcach, a także Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w 

Kielcach uzyskały 9 pkt. Pozostałe z uwagi na wykazaną za 2020 rok stratę nie odnotowały 

żadnej punktacji.  

 

 

SPZOZ 

Wskaźniki zyskowności w latach 2017-2020 

2020 
- 

2019 

zyskowności netto 
zyskowności 
działalności 
operacyjnej 

zyskowności aktywów 2019 2020 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 (max.15) 

WSZ 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt - 

ŚCR 3 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt - 

ŚCP 0 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 9 pkt 0 pkt -9 

ŚCO 4 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 4 pkt 0 pkt 3 pkt 0 pkt 9 pkt 0 pkt -9 

WOMP 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 0 pkt 0 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 9 pkt 9 pkt - 

ŚCRM i 
TS 

3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 4 pkt 3 pkt 10 pkt 9 pkt -1 

WSS 5 pkt 3 pkt 3 pkt 5 pkt 5 pkt 3 pkt 3 pkt 4 pkt 5 pkt 3 pkt 3 pkt 5 pkt 9 pkt 
14 
pkt 

+5 



     

20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPZOZ 

Wskaźnik płynności w latach 2017-2020  
    2019 
 

 

2020 
 

2020 
- 

2019 
bieżącej płynności szybkiej płynności 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 (max. 25) 

ŚCRMiTS 12 pkt 12 pkt 12 pkt 12 pkt 13 pkt 10 pkt 13 pkt 13 pkt 25 pkt 25 pkt - 

ŚCP 8 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 13 pkt 8 pkt 21 pkt 16 pkt -5 

WOMP 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 20 pkt 20 pkt - 

ŚCO 8 pkt 8 pkt 8 pkt 4 pkt 13 pkt 13 pkt 8 pkt 8 pkt 16 pkt 12 pkt -4 

ŚCR 4 pkt 0 pkt 4 pkt 12 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 13 pkt 12 pkt 25 pkt +13 

WSS 4 pkt 4 pkt 4 pkt 4 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 12 pkt 12 pkt - 

WSZ 4 pkt 4 pkt 0 pkt 4 pkt 8 pkt 8 pkt 0 pkt 8 pkt 0 pkt 12 pkt +12 



     

21 
 

Wskaźnik efektywności w latach 2017-2020 

SPZOZ 

rotacji należności rotacji zobowiązań 
2019 

 
2020 

 

2020 
- 

2019 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 (max. 10) 

WSS 2 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 10 pkt - 

ŚCO 2 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 10 pkt - 

WSZ 2 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 10 pkt - 

ŚCR 3 pkt 3 pkt 3 pkt 2 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 9 pkt -1  

ŚCP 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 10 pkt - 

ŚCRMi
TS 

3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 10 pkt - 

WOMP 3 pkt 3 pkt 3 pkt 3 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 7 pkt 10 pkt 10 pkt - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

22 
 

Wskaźnik zadłużenia w latach 2017-2020 

SPZOZ 
zadłużenia aktywów wypłacalności 2019  2020 

2020 
- 

2019 

2017 2018 2019 2020 2017 2018 2019 2020 (max. 20) 

WSS 8 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 8 pkt 8 pkt - 

WSZ 10 pkt 8 pkt 8 pkt 8 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 8 pkt 8 pkt - 

ŚCO 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 10pkt 10 pkt - 

ŚCP 10 pkt 10 pkt 10 pkt 8 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 0 pkt 10 pkt 8 pkt -2 

ŚCR 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 8 pkt 6 pkt 6 pkt 0 pkt 16 pkt 10 pkt -6 

WOMP 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 20 pkt 20 pkt - 

ŚCRMi 
TS 

10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 10 pkt 20 pkt 20 pkt - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPZOZ 

Łączna wartość punktów uzyskanych  
z analizy wskaźnikowej 

(max. 70 pkt) 

2015 rok 2016 rok 2017 rok 2018 rok 2019 rok 2020 rok 
2020-
2019 

Wojewódzki Szpital 
Zespolony w Kielcach 44 pkt 39 pkt 31 pkt  30 pkt 18 pkt 30 pkt + 12 

Świętokrzyskie 
Centrum Rehabilitacji  
w Czarnieckiej Górze 

28 pkt 34 pkt 49 pkt  34 pkt 38 pkt 44 pkt +6 

Wojewódzki Szpital 
Specjalistyczny im. Św. 

Rafała w Czerwonej 
Górze 

39 pkt 53 pkt 44 pkt  39 pkt 39 pkt 44 pkt +5 

Świętokrzyskie 
Centrum Onkologii w 

Kielcach 
49 pkt 49 pkt 51 pkt  41 pkt 45 pkt 32 pkt - 13 

Świętokrzyskie 
Centrum Psychiatrii w 

Morawicy 
41 pkt 41 pkt 36 pkt  36 pkt 50 pkt 34 pkt -16 

Wojewódzki Ośrodek 
Medycyny Pracy  

w Kielcach 
59 pkt 59 pkt 56 pkt  56 pkt 59 pkt 59 pkt - 

Świętokrzyskie 
Centrum Ratownictwa 

Medycznego  
i Transportu 
Sanitarnego  
w Kielcach 

61 pkt 61 pkt 64 pkt  61 pkt 65 pkt 64 pkt -1 



     

24 
 

SYTUACJA EKONOMICZNO FINANSOWA NADZOROWNYCH 

SAMODZIELNYCH PUBLICZNYCH ZAKŁADÓW OPIEKI ZDROWOTNEJ  

ZA 2020 ROK - PODSUMOWANIE 

SPZOZ 
Dane finansowe na dzień 31 grudnia 2020 roku 

Wynik finansowy 
netto 

Zysk/Strata z lat 
ubiegłych Kapitał własny 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny im. 
Św. Rafała w Czerwonej Górze 5 094 542,91 -35 699 581,33 -3 845 890,72 

Świętokrzyskie Centrum Onkologii  
w Kielcach -20 730 011,01    -229 370 339,01 -35 014 957,65 

Wojewódzki Szpital Zespolony  
w Kielcach 

-14 183 322,62    -139 767 902,80 -43 926 310,66 

Świętokrzyskie Centrum Rehabilitacji  
w Czarnieckiej Górze 

-4 074 473,43    -8 310 820,50 -1 990 460,29 

Świętokrzyskie Centrum Psychiatrii  
w Morawicy -14 612 155,09 -8 758 231,90 -18 358 473,40 

Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa 
Medycznego i Transportu Sanitarnego 
w Kielcach 

219 703,00 0,00 42 043 531,36 

Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy  
w Kielcach 29 593,46    0,00 3 939 705,14 

 

 

 

 


